Постановление Правительства Орловской области от 01.06.2016 N 203 (ред. от 06.12.2024) "Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра
транспортных средств"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июня 2016 г. N 203

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ
ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Орловской области

от 13.04.2018 N 159, от 09.04.2020 N 223, от 30.03.2021 N 171,
от 01.08.2022 N 438, от 13.12.2022 N 776, от 12.12.2023 N 818,

от 06.12.2024 N 793)

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии и в
соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года N 170-ФЗ "О техническом осмотре транспортных
средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
Правительство Орловской области постановляет:

1. Установить предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств
согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Орловской области от 28 декабря 2011 года N 456 "Об установлении
предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств, предельного
размера расходов на оформление дубликата талона технического осмотра и о внесении изменений в
постановление Правительства Орловской области от 6 октября 2010 года N 345 "Об утверждении
административных регламентов";

постановление Правительства Орловской области от 3 июля 2012 года N 221 "О внесении изменений
в постановление Правительства Орловской области от 28 декабря 2011 года N 456 "Об установлении
предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств, предельного
размера расходов на оформление дубликата талона технического осмотра и о внесении изменений в
постановление Правительства Орловской области от 6 октября 2010 года N 345 "Об утверждении
административных регламентов".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора
Орловской области в Правительстве Орловской области.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Орловской области от 12.12.2023 N 818)

Председатель Правительства
Орловской области

В.В.ПОТОМСКИЙ

Приложение
к постановлению

Правительства Орловской области
от 1 июня 2016 г. N 203

ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ
ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Орловской области

от 06.12.2024 N 793)

Дата печати: 05.08.2025  Система КонсультантПлюс: Орловская область  Лист 1

Постановление Правительства Орловской области от 01.06.2016 N 203 (ред. от 06.12.2024) "Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра
транспортных средств"

Расчет предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств
произведен в соответствии с Методикой расчета предельного размера платы за проведение технического
осмотра, утвержденной приказом ФАС России от 30 июня 2022 года N 489/22 "Об утверждении Методики
расчета предельного размера платы за проведение технического осмотра", Правилами проведения
технического осмотра транспортных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 2020 года N 1434 "Об утверждении Правил проведения технического осмотра
транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации", и представлен в нижеследующей таблице.

Таблица

N Категория транспортного средства Продолжительность
технического

диагностирования
транспортных средств
отдельных категорий,

мин.

Предельный размер
платы за проведение
технического осмотра
транспортных средств,

руб. с НДС

1 2 3 4

1. M1 30 1097,68

2. M2 59 1879,16

3. M3 72 2269,90

4. N1 32 1201,07

5. N2 63 2189,34

6. N3 68 2363,67

7. O1, O2 25 905,31

8. O3, O4 44 1529,29

9. L 10 385,93

10. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе M1)

32 1170,86

11. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе M2)

59 1879,16

12. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе M3)

68 2143,79

13. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе N1),
транспортные средства - цистерны
(на базе N1), транспортные средства -
цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов (на
базе N1), транспортные средства -
фургоны (на базе N1), транспортные
средства - фургоны, имеющие места
для перевозки людей (на базе N1),
автоэвакуаторы (на базе N1)

34 1276,14

Дата печати: 05.08.2025  Система КонсультантПлюс: Орловская область  Лист 2

Постановление Правительства Орловской области от 01.06.2016 N 203 (ред. от 06.12.2024) "Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра
транспортных средств"

14. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе N2),
автоэвакуаторы (на базе N2),
транспортные средства с
грузоподъемными устройствами (на
базе N2), транспортные средства -
цистерны (на базе N2), транспортные
средства - цистерны для перевозки и
заправки сжиженных углеводородных
газов (на базе N2), транспортные
средства - фургоны (на базе N2),
транспортные средства - цистерны
(на базе N2), транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов (на
базе N2)

66 2293,59

15. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе N3),
автоэвакуаторы (на базе N3),
транспортные средства с
грузоподъемными устройствами (на
базе N3), транспортные средства -
цистерны (на базе N3), транспортные
средства - цистерны для перевозки и
заправки сжиженных углеводородных
газов (на базе N3), транспортные
средства - фургоны (на базе N3),
транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов (на
базе N3)

71 2467,96

16. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе O1, O2),
транспортные средства - цистерны
(на базе O1, O2), транспортные
средства - цистерны для перевозки и
заправки сжиженных углеводородных
газов (на базе O1, O2), транспортные
средства - фургоны (на базе O1, O2),
транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов (на
базе O1, O2)

26 941,53

17. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе O3, O4),
автоэвакуаторы (на базе O3, O4),
транспортные средства с
грузоподъемными устройствами (на
базе O3, O4), транспортные средства
- цистерны (на базе O3, O4),
транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов (на базе O3,
O4), транспортные средства -
фургоны (на базе O3, O4),
транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов (на
базе O3, O4)

46 1598,81

Дата печати: 05.08.2025  Система КонсультантПлюс: Орловская область  Лист 3

Постановление Правительства Орловской области от 01.06.2016 N 203 (ред. от 06.12.2024) "Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра
транспортных средств"

18. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе L)

11 424,52

19. Специализированные транспортные
средства (на базе N1), транспортные
средства - цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов (на базе
N1)

37 1388,74

20. Специализированные транспортные
средства (на базе N2), транспортные
средства - цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов (на базе
N2), транспортные средства -
фургоны, имеющие места для
перевозки людей (на базе N2)

72 2502,10

21. Специализированные транспортные
средства (на базе N3), транспортные
средства - фургоны, имеющие места
для перевозки людей (на базе N3),
транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки
нефтепродуктов (на базе N3)

78 2711,27

22. Специализированные транспортные
средства (на базе O1, O2)

29 1050,16

23. Специализированные транспортные
средства (на базе O3, O4)

51 1772,59

24. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе N1)

35 1313,68

25. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе N2),
транспортные средства для
перевозки грузов с использованием
прицепа-роспуска (на базе N2)

69 2397,85

26. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе N3),
транспортные средства для
перевозки грузов с использованием
прицепа-роспуска (на базе N3)

75 2606,99

27. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе O1, O2),
транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки
нефтепродуктов (на базе O1, O2)

28 1013,95

28. Специальные транспортные средства
для коммунального хозяйства и
содержания дорог (на базе O3, O4),
транспортные средства - цистерны

48 1668,33

Дата печати: 05.08.2025  Система КонсультантПлюс: Орловская область  Лист 4

Постановление Правительства Орловской области от 01.06.2016 N 203 (ред. от 06.12.2024) "Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра
транспортных средств"

для перевозки и заправки
нефтепродуктов (на базе O3, O4)

29. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов (на базе
N1)

42 1576,41

30. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов (на базе
N2)

82 2849,62

31. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов (на базе
N3)

88 3058,88

32. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов (на базе
O1, O2)

30 1086,38

33. Транспортные средства для
перевозки опасных грузов (на базе
O3, O4)

53 1842,10

34. Городской наземный электрический
транспорт

50 892,89

Дата печати: 05.08.2025  Система КонсультантПлюс: Орловская область  Лист 5